APROVADO
éiscunoÂo

Estado do Rio de Janeiro Emll / õ 1
CâmaraMunicipaldeCaboFrio í

Em 9 embr o ae" ííisTIndicação NQ 0229/97

SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ALAIR FRANCISCO CORRÊA,
ESTUDOS DE VIABILIDADE E POSTERIOR CONSTRUÇÃO DE GARAGENS
SUBTERRÂNEAS EM LOCAIS DE GRANDE CONCENTRAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORIZADOS.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Dòuta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Pi-efeito Municipal, solicitando estudos de viabilidade
posterior construção de garagens subterrâneas em locais de
grande concentração de veâcuito automotoris&abv.

e

de 1997.SALA DAS SESSÕES, 9 de Dezembr
i

Braz denedxu b'
eneador - Autor

JUSTIFICATIVA V

Por vocação natural, a geografia da cidade exerce efeito
fascinador e atraente; quem a conhece não esquece jamais
sempre e tr-az convidados. Como um convidado convida outro e
outros, a cidade perde parte de sua beleza e bucolismo, quando a
máquina se sobrepõe à natureza. Daí as praças, praias e outras
belezas naturais, deixam de ser aprazível, dando lugares a filas
intermináveis de veículos e os reflexos do sol'

volta

idente em suas
latarias. É feio de se ver e não se integra ao peso ambiente. Ê

agem^N^jubterrânea |sera\ o ideal e
sas pa\a o Municípj/o. \

preciso escondê-los e a gara
X^oderá gerar empregos e divi

9 de Dezembro de/1997.SALA DAS SESSÕES,

IMWBraz Bened] _ __ ,v„. _
Ver-eadfor - Autor

f

Ref. a 09/12/97 isrs.
I